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S  İ  R  K  Ü  L  E  R    :  2 0 0 8 /  5  9 
 

Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve  
Harç İstisnası Uygulaması ile İlgili Tebliğ Yayınlandı 

 
Bilindiği üzere; Damga Vergisi Kanunu’nun Ek 2. md. ve Harçlar Kanunu’nun Ek 1. md. 
uyarınca, döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin işlemler damga vergisi ve harçlardan istisna 
tutulmuştur. Bu istisnaların uygulanmasıyla ilgili olarak, 1 no.lu “Döviz Kazandırıcı 
Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası Uygulaması Hakkında Tebliğ” 27.2.2004 
tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmıştı. 
 
5.12.2008 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan, 4 seri no.lu “Döviz Kazandırıcı 
Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası Uygulaması Hakkında Tebliğ” ile 1 no.lu 
Tebliğin bazı bölümlerinde değişiklikler yapılmıştır. Başlıca değişiklikler aşağıda 
sıralanmıştır. 
 

 1 no.lu Tebliğin “3.2 Diğer Döviz Kazandırıcı Faaliyetler” başlıklı bölümünün bazı 
fıkraları kaldırılarak yeniden düzenlenmiştir. Buna göre; 

 
o DPT Müsteşarlığınca yayımlanan cari yıl yatırım programında yer alan kamu 

yatırımlarından uluslararası ihaleye çıkarılanların (Yerli ve yabancı firmaların ayrı ayrı 
veya birlikte iştirakine açık olmak üzere) ihalesini kazanan veya yabancı para ile 
finanse edilenlerin yapımını üstlenen firmalar için, ve 

 
o Savunma Sanayi Müsteşarlığınca onaylanan Savunma Sanayi Projelerini üstlenmiş yerli 

imalatçı firmaların üreterek yapacakları satış ve teslimleri için, 
 

Tebliğde yer alan açıklama ve düzenlemelerle diğer döviz kazandırıcı faaliyetler tek tek 
tanımlanmıştır. 

 
 1 No.lu Tebliğin “4. Uygulamaya İlişkin Esaslar” bölümünde bazı değişiklikleri 

yapılmıştır. Yapılan değişiklikler; 
 

o Dahilde İşleme İzin Belgesi kapsamında yapılan ithalat ve yurt içi alımlar ile 
ilgili işlemler ve bu işlemler için düzenlenen kağıtlara ihracata ilişkin 
olduğunun tevsik edilmesi kaydıyla bu konuda düzenlenmiş “Dahilde 
İşleme İzin Belgesi”, diğer döviz kazandırıcı faaliyetlerde ise bu konuda 
düzenlenmiş “Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi”nin ibrazı üzerine, ilgili 
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kuruluşlarca başka belge aranmaksızın re’sen damga vergisi ve harç 
istisnası uygulanacaktır. 

 
o Yurt dışı hizmetleri ifadesi, “yurt dışına yönelik olarak gerçekleştirilecek” 

hizmetler şeklinde değiştirmiştir. 
 

o “Yerli Firma” ve “İmalatçı Firma”’nın ne olduğu konusunda yeni 
tanımlamalar yapılmıştır. Yeni tanımlara göre  

 
 Yerli firma : 6762 Sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre 

kurulmuş ve vergi uygulamaları bakımından Türkiye’de tam 
mükellef olan firmalar.  

 
 Yerli imalatçı firma ve imalatçı firma : 6762 Sayılı Türk Ticaret 

Kanunu hükümlerine göre kurulmuş, vergi uygulamaları bakımından 
Türkiye’de tam mükellef olan ve üretim faaliyetinde bulunan 
firmalardır. 

 
İlgili Tebliğ metni Sirkülerimiz ekinde bilgilerinize sunulmuştur. 
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4 Seri No'lu  

Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve  

Harç İstisnası Uygulaması Hakkında Tebliği 

 

 

Resmi Gazete No 27075   Resmi Gazete Tarihi  05.12.2008 
 
488 sayılı Damga Vergisi Kanununun Ek 2 nci ve 492 sayılı Harçlar Kanununun Ek 1 inci 
maddelerinin verdiği yetkiye dayanılarak döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin damga vergisi 
ve harç istisnası uygulama usul ve esaslarının belirlenmesi amacıyla hazırlanan (1) Seri No.lu 
Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası Uygulaması Hakkında 
Tebliğ ile ilgili olarak aşağıdaki düzenlemelerin yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur. 
 
1 - (1) Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç İstisnası 
Uygulaması Hakkında Tebliğ'in "3.2. DİĞER DÖVİZ KAZANDIRICI FAALİYETLER" 
başlıklı bölümünün yürürlükte bulunan 3.2.14., 3.2.15., 3.2.16., 3.2.18., 3.2.19., 3.2.22., 
3.2.24., 3.2.25. numaralı fıkraları kaldırılmış; bu Tebliğ ile 3.2.19. numaralı fıkra eklenmiş ve 
"3.2. DİĞER DÖVİZ KAZANDIRICI FAALİYETLER" başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde 
yeniden düzenlenmiştir. 
 
"3.2. DİĞER DÖVİZ KAZANDIRICI FAALİYETLER  
 
Diğer döviz kazandırıcı faaliyetler aşağıda sayılmıştır:  
 
3.2.1. Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) Müsteşarlığınca yayımlanan cari yıl yatırım 
programında yer alan kamu yatırımlarından uluslararası ihaleye çıkarılanların (Yerli ve 
yabancı firmaların ayrı ayrı veya birlikte iştirakine açık olmak üzere) ihalesini kazanan veya 
yabancı para ile finanse edilenlerin yapımını üstlenen firmaların, 
 
3.2.1.1. Yerli firma olması halinde, uluslararası ihalelerde tamamı üzerinden, yabancı para ile 
finanse edilenlerde ise yabancı paraya isabet eden oranda yapacakları hizmet ve faaliyetler ile 
yerli imalatçı firmaların, mükerrer olmamak kaydıyla, bahse konu işte kullanılmak üzere bu 
işin yapımını yüklenen firmaya üreterek yapacakları mal ve malzeme ile hizmet satış ve 
teslimleri, 
 
3.2.1.2. Yabancı firma olması halinde, yabancı firmanın bu işte kullanacağı mal ve malzemeyi 
üreten yerli imalatçı firmaların (işi taahhüt eden firmalar dahil) yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.1.3. Yerli ve yabancı firmaların ortaklığı şeklinde olması halinde, yerli firmaya kendi 
faaliyeti oranında, yabancı firmaya ise (3.2.1.2.) alt bendi çerçevesinde yerli imalatçı 
firmaların üreterek yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.1.4. Yukarıda belirtilen (3.2.1.1.), (3.2.1.2.) ve (3.2.1.3.) alt bentleri çerçevesinde proje 
sahibi kamu kurumları ile bu projeleri üstlenen firmalara yapılacak teknik müşavirlik, 
mühendislik vb. hizmet satışları, 
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3.2.2. Savunma Sanayi Müsteşarlığınca onaylanan Savunma Sanayi Projelerini üstlenmiş yerli 
imalatçı firmaların üreterek yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.3. Savunma Sanayi Müsteşarlığınca Savunma Sanayi açısından önem arzettiği belirtilen 
savunma araç ve gereçlerini üreten yerli imalatçı firmaların, ülkenin savunması ile ilgili kamu 
kurum ve kuruluşlarına üreterek yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.4. (3.2.2) ve (3.2.3.) bentlerinde belirtilen firmalara, yerli imalatçı firmaların üreterek 
yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.5. Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yer alan yatırım mallarını üreterek Yatırım Teşvik 
Belgesi sahibi yatırımcılara teslim eden yerli imalatçı firmaların yapacakları satış ve 
teslimleri, 
 
3.2.6. Yerli imalatçı firmaların, Dış Ticaret Müsteşarlığınca yayımlanan Tebliğler eki yatırım 
malları listesinde belirtilen malları üreterek yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.7. Yerli imalatçı firmaların, Yatırımlarda Devlet Yardımları Mevzuatı çerçevesinde CKD 
ithal edebilecek firmalara ithal edebilecekleri bu aksam ve parçaları üreterek yapacakları satış 
ve teslimleri, 
 
3.2.8. Yap-İşlet Modeli çerçevesinde yapılacak yatırım projelerini üstlenen yerli firmaların 
yapacakları hizmet ve faaliyetleri, 
 
3.2.9. Kamu kurum ve kuruluşlarınca uluslararası ihaleye (sabit sermaye yatırımı nitelikli 
olanlar) çıkarılan yatırım malına, sınai mamullere ve yazılım hizmetlerine yönelik ihaleleri 
kazanan yerli imalatçı firmaların üreterek yapacakları satış ve teslimleri, 
 
3.2.10. Kamu kurum ve kuruluşlarınca yaptırılan uluslararası taşımalar ile bu kurum ve 
kuruluşlar tarafından uluslararası ihaleye çıkarılmış yurt içi taşımaları yüklenen yerli 
firmaların bu faaliyetleri, 
 
3.2.11. Uluslararası taşımacılıktan döviz olarak kazanılan navlun bedellerinin yurda 
getirilmesi kaydıyla kara, deniz veya hava ulaştırma hizmet ve faaliyetleri, 
 
3.2.12. Yurt dışına yönelik olarak gerçekleştirilecek müteahhitlik, müşavirlik, yazılım ve 
mühendislik hizmetleri gibi döviz kazandırıcı hizmet projeleri,  
 
3.2.13. Uluslararası ikili veya çok taraflı anlaşma hükümlerine göre yurt içinde bulunan 
yabancı kuruluşların yurt dışından getirme imkanına sahip bulundukları sınai mamulleri 
teslim eden yerli imalatçı firmalar ile uluslararası kuruluşlar, yabancı ülke temsilcilikleri ve 
kuruluşlarına ait tesislerin yapımını ve onarımını üstlenen müteahhit firmaların faaliyet ve 
teslimleri, 
 
3.2.14. Yabancı uyruklulara (diplomatik temsilcilikler ve mensupları dahil), turistlere veya 
yurt dışında çalışan Türk vatandaşlarına ülkemizde bulundukları sürede, bedelleri yurt 
dışındaki sağlık ve sigorta kuruluşlarından tahsil edilmek kaydıyla döviz karşılığı verilecek 
sağlık hizmetleri, 
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3.2.15. Turizm müesseseleri ile seyahat acentelerinin yurt içindeki ve yurt dışındaki turizm 
faaliyetleri sırasında yaptıkları döviz karşılığı hizmet satışları, 
 
3.2.16. Bedelleri döviz olarak alınmak kaydıyla yurt dışında yerleşik firmalar adına garanti 
kapsamında gerçekleştirilen bakım ve onarım hizmetiyle, yabancı bandıralı gemi, uçak veya 
tırların bakımı ve onarımı ile bunlara yapılan mal (yakıt ve madeni yağlar hariç) ve hizmet 
satışları, 
 
3.2.17. Yerli firmalarca, ihraç ürünlerimizin pazarlanması amacıyla yurt dışında mağaza 
açılması veya işletilmesi, 
 
3.2.18. Kamu kurum ve kuruluşlarınca uluslararası ihaleye çıkarılan maden havzalarından 
rödövans karşılığında maden çıkarımı ve işletmesiyle ilgili üretim faaliyetleri, 
 
3.2.19. Yurt içinde yerleşik haber ajanslarınca, yurt dışındaki yayın organlarına görüntülü 
veya görüntüsüz haber satışları." 
 
2 - Tebliğin "4. UYGULAMAYA İLİŞKİN ESASLAR" başlıklı bölümünün (4.1.) numaralı 
bendinin birinci paragrafı ile (4.4.) numaralı bendi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiş, 
yerli firma ve imalatçı firma ifadelerinin açıklığa kavuşturulması için (4.7.) numaralı 
bendinden sonra gelmek üzere (4.8.) numaralı bent eklenmiştir. 
 
"4.1. (3.1.8)'de belirtilen faaliyetler için bu konuda düzenlenmiş "Dahilde İşleme İzin 
Belgesi"; (3.2.)'de belirtilen diğer döviz kazandırıcı faaliyetler için bu konuda düzenlenmiş 
"Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi"nin ibrazı üzerine, ilgili kuruluşlarca, aşağıda açıklanan 
usul ve esaslar çerçevesinde başka bir belge aranmaksızın re'sen damga vergisi ve harç 
istisnası uygulanacaktır." 
 
"4.4. Yurt dışına yönelik olarak gerçekleştirilecek müteahhitlik, müşavirlik, yazılım ve 
mühendislik hizmetlerinde, işin proje safhası da dahil olmak üzere yapılan işlemlerle bu 
konuda düzenlenen kağıtlar, damga vergisi ve harç istisnasından yararlandırılacaktır."  
 
"4.8. Bu Tebliğde geçen; 
 
"Yerli firma" ibaresi, 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre kurulmuş ve vergi 
uygulamaları bakımından Türkiye'de tam mükellef olan firmaları; "yerli imalatçı firma" ve 
"imalatçı firma" ibareleri ise, 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre kurulmuş, 
vergi uygulamaları bakımından Türkiye'de tam mükellef olan ve üretim faaliyetinde bulunan 
firmaları ifade edecektir." 
 
Tebliğ olunur. 
 
[1] 27/2/2004 tarihli ve 25386 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmıştır.  
 


